報道機関 各位

「（仮称）西明石地域交流センター」整備計画（素案）への意見を募集します

（仮称）西明石地域交流センターの整備に向けた取組として、「（仮称）西明石地域交流

センター」整備計画（素案）に関する意見公募及び意見交換会（市民参画手続）を以下の

とおり実施しますので、お知らせいたします。

※ 地域説明会（意見交換会）への参加（取材）を希望される場合は、恐れ入りますが、開催日２日

前までに企画・調整室まで、ご連絡いただきますようお願いいたします。

１．パブリックコメント（意見公募）の実施

（１）実施期間

2023年５月１日（月）～５月 31日（水）

（２）実施方法

（仮称）西明石地域交流センター整備計画（素案）について、持参・郵送・ＦＡＸ・

メールで意見提出

※整備計画（素案）は明石市ホームページに掲載するとともに、企画・調整室課室、

行政情報センター、あかし総合窓口、市民センター及びサンライフ明石に設置します。

（３）意見を提出できる人

・明石市に在住・在勤・在学の方

・明石市内に事務所または事業所を有している方

・明石市内で事業活動または市民活動を行う、個人・法人またはその団体

（４）周知方法

・明石市ホームページに掲載（右下のＱＲコードからアクセスできます）

・2023年５月１日号広報あかしに掲載

２．地域説明会（意見交換会）の開催

（１）開催日時・場所（各回 90分程度。申込は不要、直接会場へ。手話通訳・要約筆記あり）

地 区 開催日 開催時間 開催場所

第１回
５月 14日(日)

15:30～ サンライフ明石 体育室

第２回 18:00～       〃

第３回 ５月 17日(水) 18:30～       〃

※オンライン説明会（５月 18日(木)18:30～、事前申込が必要。詳細は明石市ホーム

ページへ）

（２）周知方法

・明石市ホームページに掲載（右記のＱＲコードからアクセスできます）

・2023年５月１日号広報あかしに掲載

・自治会回覧（対象：花園・貴崎・藤江・和坂・鳥羽・沢池小学校区）

情 報 提 供 日 2023 年(令和 5 年)４月 28 日

問い合わせ先

政 策 局 企 画 ･ 調 整 室

担当：種本

TEL ：078-918-5283（直通）

内線：3513